



župni listić Trinitas

Krašić ♦ Oštrc ♦ Gornje Prekrižje

Župna crkva Presvetoga Trojstva, Krašić - mjesto čašćenja bl. Alojzija Stepinca

GODINA XXIII.

BROJ: 34. / 2026.

23. kolovoza 2026.

PROSLAVA BLAGDANA BLAŽENE DJEVICE MARIJE KRALJICE U JEZERINAMA



MISNE NAKANE 24. – 30. kolovoza 2026.

PONEDJELJAK 24. kolovoza 2026. <i>sv. Bartol Apostol</i>	❖ 7,00 – krunica i litanije BDM ❖ 7,30 – sveta Misa	❖ na nakanu časnih sestara SMI KLEČANJE NA G. PREKRIŽJU SVEČANA SV. MISA U 11 SATI
UTORAK 25. kolovoza 2026. <i>sv. Ljudevit</i>	❖ 7,00 – velika Devetnica M. Isusu ❖ 7,30 – sveta Misa	1. Josipa Hrsto, god. 2. Mijo i Zlatica Neral 3. Milka Penić Ivanko i ob.
SRIJEDA 26. kolovoza 2026. <i>sv. Melkizedek</i>	Dan bl. A. Stepinca ❖ 18,00 – krunica i litanije BDM ❖ 18,30 – sveta Misa	MOLIMO ZA SVE NAŠE DRAGE BOLESNE, STARIJE, NEMOĆNE, OSAMLJENE, OBESPRAVLJENE I UMIRUĆE
ČETVRTAK 27. kolovoza 2026. <i>sv. Monika</i>	❖ 7,00 – krunica i litanije BDM ❖ 7,30 – sveta Misa	❖ Ljubica i Stjepan Cipurić, Barica i Josip Brebrić, Kata i Petar Kraljević, Draga i Ivan Latković
PETAK 28. kolovoza 2026. <i>sv. Augustin</i>	❖ 18,00 – krunica BDM i litanije Presvetom Srcu Isusovu <i>(mogućnost za svetu ispovijed)</i> ❖ 18,30 – sveta Misa	1. Ivan i Terezija Stepinac 2. Nada Benko 3. u zahvalu za zdravlje 4. Tereza, Ivan, Danica Stepinac, ob. Pozderac i Vranić 5. Michael Koschnitzki, god. 6. Janko i Josip Šimecki, god. 7. Kata, Mijo, Maksim i Ivan Burja 8. Nikola Matko 9. Matija i Slavica Kuharić 10. Stjepan i Mirica Petković 11. Zlatko Prstac, god.
SUBOTA 29. kolovoza 2026. <i>Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja</i>	POLAZAK ZA MARIJU BISTRICU BITI ĆE U 7 SATI ISPRED CRKVE	HODOŠAČĆE JASTREBARSKOG DEKANATA U MARIJU BISTRICU – NEMA SVETE MISE U KRAŠIĆU
NEDJELJA 30. kolovoza 2026. XXII. NEDJELJA KROZ GODINU <i>sv. Margarita</i>	❖ KRAŠIĆ - 8,00 sati ❖ G. PREK. – 9,30 sati ❖ OŠTRC – 11,00 sati ❖ KRAŠIĆ - HRŽENIK - KAPELA SV. IVANA KRST. – 11,00 sati	❖ (8,00): župna - <i>(pro populo)</i> ❖ (11,00): Stjepan i Borna Penić-Grgaš, Alojz i Marica Penić, Ivan Penić, Anka i Mato Krčel, Katica i Ivan Makarić, Mira i Mijo Broz, Štefica i Drago Pleslić - Janko, Ivan, Terezija Krnežić, Mato, Stjepan i Barbara Krnežić

SVETI BARTOL



Sveti Bartolomej, pučki Bartol je apostol, kojeg spominju evanđelisti Matej, Marko i Luka te Djela apostolska. Po svemu sudeći radi se o Kristovom vjernom sljedbeniku, kojeg sveti Ivan naziva njegovim drugim imenom, Natanael. To je onaj prijatelj apostola Filipa, kojeg Isus pozdravlja kao pravog Izraelca, bez lukavstva i kojeg je, prije nego ga je Filip pozvao, vidio pod smokvom. Baš on, odvratio je na to Isusu: „Rabbi, ti si sin Božji! Ti si kralj Izraelov.“ Bartolomej je bio rodom iz Kane Galilejske, gdje trajnu uspomenu na njega čuva crkva posvećena njemu u čast. Jednostavan, pošten, dobronamjerman i iskren čovjek, nakon silaska Duha Svetoga nad apostole krenuo je naviještati Radosnu vijest. Prema predaji propovijedao je evanđelje u Maloj Aziji, Etiopiji, Indiji i Armeniji, gdje je bio mučen na najokrutniji način. Ogulili su mu kožu i potom mu odrubili glavu. Njegove su relikvije u VI. stoljeću prenesene na Zapad i danas se nalaze u Rimu, u svetištu svetog Bartola. Zazivaju ga kod različitih grčeva, kožnih, živčanih i neuroloških bolesti, a zaštitnik je kožara, knjigoveža, mesara, postolara, traperera, bjelilaca, gipsara, seljaka, pastira, vinogradara, obrtnika, te trgovaca sirom i solju.

Sveti Bartole, apostole i mučenike, ti koji si bio vjeran Isusu Kristu do kraja, upućujem ti svoju poniznu molitvu. S velikom vjerom i povjerenjem molim te da svojim zagovorom kod Boga izmoliš ozdravljenje od ovih bolesti koje me muče. Posebno te molim za ozdravljenje od kožnih i neuroloških bolesti koje mi zadaju veliku patnju. Vjerujem da ti, kao svetac Božji, imaš veliku moć i da možeš utjecati na ishod moje bolesti. Stoga te molim da mi podariš strpljenja i snage da izdržim ovo kušnju, te da me ozdraviš po svom zagovoru kako bih ponovno mogao uživati u životu, bez ovih zdravstvenih tegoba. Po Kristu Gospodinu našem. Amen

BLAGO TEBI!



Poznato je da je apostol Petar bio ribar, čovjek iz puka, bez nekog obrazovanja, pomalo grub, često nagao i brz na jeziku. Jednom je zgodom Isus upitao učenike što oni misle o njemu, tko je on. Petar „na prvu“ odmah nadahnuto odgovara: „Ti si Krist – Pomazanik, Sin Boga živoga.“ On, Petar, koji ni po čemu nije bio ni učen čovjek, ni prorok, ali ni veliki isposnik kao Ivan Krstitelj. I tome običnom Petru Isus odgovara: „Blago tebi, Šimune, sine Jonin, jer ti to ne objavi tijelo i krv, nego Otac moj, koji je na nebesima. A ja tebi kažem: Ti si Petar-Stijena, i na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju i vrata paklena neće je nadvladati.“ Znao je Petar jako dobro koliki su njegovi vlastiti dometi. Već prigodom prvog susreta s Isusom rekao mu je: „Idi od mene, Gospodine, grešan sam čovjek.“ I tu je svoju grešnost itekako potvrdio kada je Isusa zatajio u trenucima njegove muke. Pa ipak, Isus takvog Petra uzima kao svoga prvog suradnika. I pokazalo se kasnije da je Šimun unatoč svojim ograničenostima stvarno bio Petar-Stijena.

Svatko je od nas nalik Petru. Poput njega i mi smo obični, mali i slabi ljudi. Pa ipak, poput Petra učinimo nešto što je nedvojbeno vrijedno i dobro. Eto, roditelji odgoje svoju djecu; eno, čovjek čestito i marljivo vrši svoju službu; evo, drugi se stvarno pokazu dobrohotnima nesebično pomažući potrebitima. Ukratko, uza sve svoje slabosti i grijehe, trudimo se biti čestiti. I stvarno, toliko je dobrih, vrijednih i čestitih ljudi oko nas! Kojiput se može steći krivi dojam da naše društvo, naš narod, ova državu ovisi o onima „gore“ koji imaju gospodarsku i političku moć. Međutim, uvijek je mali čovjek na svojim plećima nosio sve ono što je dobro i zdravo u društvu. To je ono što nije mjerljivo ljudskim mjerilima, ali u svome srcu znamo i osjećamo koliko je važno biti pravi čovjek i u svojoj obitelji i u svom okruženju i u ovom svijetu. Petar i ostali apostoli bili su obični ljudi. I Isus je u očima svojih suvremenika bio tek sanjar iz nepoznatog Nazareta. Pa ipak, oni su promijenili ondašnji svijet. Svatko od nas jest i može biti velik po svome stavu i po svojim djelima ovdje i sada. Nesklonim vremenima unatoč.

ŽUPNE OBAVIJESTI

1. Od srca zahvaljujemo dragom Bogu na našem vlč. Stjepanu Bariću koji nam je bio kroz ovu pastoralnu godinu duhovni i pastoralni pomoćnik u sve naše tri župe, kako u Krašiću, tako posebno za župu G. Prekrižje i Oštrc. Neka ga dobri Bog nagradi za sve ono dobro koje je učinio u našim župama te neka ga prati i dalje svojim svetim blagoslovom u župama koje mu je povjerio.
2. Novi, odnosno stari naš pastoralni pomoćnik jest preč. mr. sc. Marko Vuković, koji nam je već došao prošle godine, ne moramo ga posebno upoznavati jer je naš susjed iz Karlovca sa Dubovca, dolazi iz poznatog nam Hrvatskog nacionalnog svetišta u Karlovcu. Neka mu među nama, na svim našim trima župama bude sveto i blagoslovljeno te mu zahvaljujemo već unaprijed što će nedjeljama i blagdanima biti s nama. Dragi naš Marko, dobro nam došao!
3. Danas je proštenje sv. Jelene Križarice u Cerniku u 11 sati, svi ste dobro došli.
4. U SUBOTU HODOČASTIMO KAO CIJELI DEKANAT U SVETIŠTE MAJKE BOŽJE BISTRIČKE - JOŠ UVIJEK IMA MJESTA - SLOBODNO SE UPIŠITE!!!
5. U NEDJELJU JE PROŠTENJE U NAŠOJ KAPELI SV. IVANA KRSTITELJA U HRŽENIKU - DOĐITE SVI NA SVEČANU SVETU MISU S POČETKOM U 11 SATI - PREDVODI JU PREČ. IVAN GRBEŠIĆ, DUHOVNIK U NAŠOJ ZAGREBAČKOJ BOGOSLOVIJI!
6. POZIV SVIM MINISTRANTIMA, ČITAČIMA, MLADIMA, PRVOPRIČESNICIMA, KRIZMANICIMA I SVIMA VAMA DA SE UPIŠETE ZA HODOČAŠĆE PREDRAGOCIJENOJ KRVI KRISTOVOJ U LUDBREG - DJECA I MLADI NE PLAĆAJU AUTOBUSNU KARTU TE IMAMO ZAJEDNIČKI RUČAK U LUDBREGU - JOŠ UVIJEK NEMA NASTAVE - STOGA MOLIM RODITELJE DA SE UPIŠU ZAJEDNO SA SVOJOM DJECOM. POLAZAK JE 3. RUJNA 2026. U 8,30 SATI
7. KNJIGU „Ukazanja Majke Božje u Kraguljama (Pribić) 1947.“ MONS. DR. JURJA BATELJE, GENERALNOG POSTULATORA ZA PROGLAŠENJE SVETIMA I BLAŽENIMA U ZAGREBAČKOJ NADBISKUPIJI MOŽETE NABAVITI U NAŠEM SPOMEN DOMU PO CIJENI OD 10 EURA.
8. U naš Jastrebarski dekanat dolaze nam dvojica novih svećenika. Novi župnik u Draganiću vlč. Petar Tisaj i novi župnik u Desincu vlč. Krešimir Babić. Službu će preuzeti iduće nedjelje, 30. kolovoza 2026. Dok zahvaljujemo dosadašnjim svećenicima na njihovom služenju, želimo obilje Božjeg blagoslova našim novim svećenicima. Molimo i dalje draga braćo i sestre za nova sveta i obiteljska i svećenička i redovnička zvanja. Bl. Alojzije Stepinče - moli za nas!!!

Izdaje: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA, Krašić 118, 10 454 KRAŠIĆ, tel. 01/6270-703

• žiro račun IBAN: HR6923600001101616973, web adresa: www.zupa-krasic.hr

e-mail: zupa.krasic@gmail.com • odgovara: preč. Ivan Vučak, upr. župe i dekan